G. Bethlen. 

Czím : Generoso Joanni Gáspár de Zöverd, in fulgidissima 
Invictissimi Turearum Imperatoris Porta Continuo Oratori nostro, Fideli 
nobis sincere dilecto. 

Ex Autographo. A fejedelemnek maga keze irása. 

(Miscellanea. Hist. et Diplom. Eni. Muzeum.) 
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Zolkiewski Szaniszló lengyel fővezér Bethlen Gábornak. A Nesztor melletti 
táborból. 1617 . sept, 24. 

Illustrissime Prineeps Domine clementissime. Praemissa 
officiorum et seruitiorum nostrorum paratissima commendatione. 

Binas aeeepi ab Illustrissima Celsitudine Vestra literas, 
priores beri vespere reddidit mibi Generosus Dominus Nicolaus 
Szekely internuncius Cels. Vestrae, alteras sero admodum nocte 
praeterita altulit Generosus Ottlirquiuenki Interpres Maiestatis 
Regiae. Ad utrasque sine mora visum est bac epistola Cels. 
Vestrae respondere. Quod Cels. Vestra tractationi pacis iuter me 
et Illustrissimum Zkender Passam compositae authoritatem suam 
accomodauit, gratias ago Cels. Vestrae. Satis clare elucescit 
Cels. Vestrae studium bene merendi erga Sacr. Regiam Maie-
statem Dominum meum clementissimum et Rempublicam Regni 
buius Poloniae. Non dubitet Cels. Vestra, quod illustribus docu-
mentis Sacrae Regiae Maiestatis grati animi propensionem qua-
uis occasione Cels. Vestra cognoscet. Quod attinet tabulas pacis 
in forma conceptas nostra lingua cum subseriptione manuum et 
impressione sigillorum ad Illustrissimum Zkender Passam, non 
erat quidem moris, ut Turcica lingua a nobis scriberentur, sed 
quod ita visum sit Celsetudini Vestrae, authoritati Cels. Vestrae 
cedendum existimaui ; describuntur iam istae tabulae Turcico 
idiomate, cras mane transmittentur ad Illustrissimum Zkender 
Passam. Tubicinum praesertim excellentiorum maxima pars 
profecta est cum exercitu Serenissimi Principis Vladislai in Mos-
couiam ; sunt et in nostris castris, sed quod exercitus non dimit-
tatur, retinentur a Dominis Rotbmagistris : attamen dabo ope-
rám quoad eius fieri poterit, ut aliqui servitijs Cels. Vestrae se 
addicant. Quod attinet ea, quae oretenus Generosus D. Nicolaus 
Szekely nomine Cels. Vestrae ad me retulit, ex eodem Cels. Ve-
stra intelliget. Cum bis Cels. Vestram quam diutissime bene 
valere cupio. Datum in Castris ad Nestrum, die 24. Septembris 
Anno 161 7. 

Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
Paratissimus amicus et obsequentissimus 
Seruitor Stanislaus Zolkiewski, Palatínus 
Kiouiensis, Exercituum Regni Poloniae, 
neenon Barensis, Kamionacensis, Kalu-

siensis etc. Praefectus. 
Czim : Illustrissimo Principi ac Domino D. Gabrieli Betblen Prin-

cipi Transyluaniae, Corniti Siculorum, Domino Amico et Vicino obser-
uandissimo. 

(Miscellanea Hist. et Diplomatica. Erri. Muzeum.) 
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Bethlen Gábor Pázmány Péter esztergomi érseknek. Gyula-Fej ér vár 1617. 
oct. 23. 

Petro Pazman. 
Illustrissime ac Reuerendissime Domine nobis obseruan-

dissime. Salute et seruitiorum addictissima commendatione 
praemissa. 

Ab Illustri ac Magnifico Domino Sigismundo Porgacz de 
Gymes etc. per seruitorem peculiarem transmissae sunt ad Nos 
binae Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis literae 
Tragae quarta die Septembris exaratae, quarum alterae Nobis 
alterae Statibus et Ordinibus Regni nostri directae sunt ; iuxta 
quas cum nullám vei Yestrae Illustrissimae ac Rev. Dominatio-
nis vel alterius cuiuspiam, qui proximae transactionis Tyrnaui-
ensis arcanorum conscius esset, explanationem vidissemus, equi-
dem tacita nos subire coepit consideralo, imo res ipsa palam 
ostendere visa est, cum differentiarum eiusmodi ac controuer-
siarum, et quae in corpore istaram literarum habentur, beneficio 
posterioris reconciliationis finis fuerit impositus, liane Suae Maie-
statis scriptionem non alio quoquo pertinere debere, quam 
quod antea per fidelem nostrum Magnificimi Simonem Pechyum 
relatum fuerat ad illa Turcarum literarum obiecta, quibus omne 
ius suum ex Transsyluania Sacratissimam Caes. Regiamque 
Maiestatem exemisse, nec abalienationem Lippae aut Jeneo contra 
pacta cum Sacr. Maiestate inita fore magno supercilio iactitant, 
iisque maxime argumentis, non contenti Lippae reliabitione, Jeneó 
etiam quotidie urgent, talibus, inquam, eorum obiectis pro reali 
testimonio kanc Suae Maiestatis exarationem in promptu liabere-
mus illis apponendam. Quod ut prudentissime consultissinieque 
deliberatum fuisse arbitramur, ita nunc prosperrima occasione 
liasce literas Nobis allatas (cum post triduum praecipuum Sultanj 
Czauzium ad nos legatum excepturi sumus) gaudemus. Verum 
enimvero cum absque consciorum aliquorum bominum directione 
tales ad manus nostras literae peruenerint, ni error in tam 
arduis a Nobis causari possit, nequaquam praetermittere volui-
nius, quin de verbo ad verbum paria earundem bijs nostris in-
cludentes, quamprimum censuram ac iudicium Vestrae Illustris-
simae ac Reuerendissimae Doininationis requireremus, quem in 
usuni buiusmodi literae acceptandae, et iitrurn ad tuendas foe-
deris Turcici rationes, aut eius violentias, testimonio earum suo 
loco et tempore Nobis uti integrum foret, euidenter ostenderet. 
Quod ut pro sua erga publicam pacem synceritate liaud graua-
tim et absque mora efficere dignetur, rogamus. Interea de foelici 
Polonicae pacificationis successu, et quod ad diem 11. Nouem-
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bris Coiiuentui Caroliensi praefixum Commissarios nostros able-
garemus, iam dudum literas nostras Vestram Illustrissimam ac 
Reuerendissimam Dominationem accepisse non dubitamus. Hijs 
eandem foeliciter valere ex animo desideramus. Datum Albae 
Juliae die 23. Octobris, Anno Dominj 1617.